Dat. Avinione, VIII Idus Novembris, pontificatus nostri anno Primo.

1093

1354 gener 21, Avinyó

Innocenci VI prega al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) que els seus ofi-
cials no molestin ni retinguin retribucions al degà i capítol d’Urgell, 
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plens de càrregues per no pagar el subsidi voluntari que Climent VI li 
facultà cobrar als prelats i persones eclesiàstiques.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 48, 
núm. 6.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b VINCKE, Documenta selecta, p. 411, doc. 545.
 c GASNAULT - LAURENT, Innocent VI, lettres secrètes et curiales, II, p. 14, doc. 737.
 d MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 336-337, doc. 682.

Innocentius VI episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam be-
nedictionem. Innotuit nobis fidedigna relatione quorundam, quod licet 
felicis recordationis Clemens papa VI predecessor noster concessisset 
tibi, quod a prelatis et personis ecclesiasticis regni tui, volentibus 
dumtaxat subvenire tibi, posses recipere subsidium semel tantum, 
et nonnulli ex prelatis et personis eisdem tibi post concessionem 
huiusmodi certam subventionem duxerint faciendam, tamen dilecti 
filii .. decanus et capitulum ecclesie Urgellensis pressi multiplicium 
onerum sarcina subvenire tibi nec voluerunt nec volunt nec potu-
erunt etiam neque possunt, et quod officiales et ministri tui formam 
concessionis transgredientes ipsius dictos decanum et capitulum ad 
subventionem tibi faciendam compulerunt et compellunt indebite 
et iam elapso biennio redditus eorum ecclesiasticos arrestatos sub 
manu tua regia tenuerunt et tenent ipsosque multis aliis afflixerunt 
dampnis et incomodis et affligunt. Cum autem fili carissime non 
liceat dictis officialibus et ministris tuis a dictis decano et capitulo 
nolentibus subvenire tibi recipere aliquid violenter, imo excomunica-
tionis sententia percellat auctoritas canonum exactores, serenitatem 
tuam attente rogamus, quatinus dictos officiales et ministros facte tibi 
concessionis huiusmodi abusores, quod ab omni molestia et gravamine 
dictis decano et capitulo inferendis propterea prorsus abstineant, pro 
reverentia dei et nostre interventionis obtentu ac tue consideratione 
salutis arceas et compescas.

Dat. Avinione, XII Kalendas Februarii, pontificatus nostri anno 
Secundo.

1094

1354 gener 31, Avinyó

Innocenci VI comunica al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) que ha rebut 
l’homenatge pel feu de Sardenya, prestat en el seu nom pels cavallers 
Llop de Gurrea i Bernat de Tous, de les diòcesis d’Osca i de Vic, pro-
curadors seus.
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 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 48, 
núm. 7.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b RAINALDI, Annales ecclesiastici, XVI, p. 355, cap. 14.
 c MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 337, doc. 683.

Innocentius VI episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Significamus tibi quod dilecti filii nobiles viri Lu-
pus de Gurrea et Bernardus de Thous milites Oscensis et Vicensis 
diocesium procuratores et nuntii tui habentes a te ad infrascripta 
omnia plenum sufficiens et speciale mandatum per patentes litteras 
tuas sigillo tuo regio in pendenti sigillatas et publica manu scriptas, 
ut prima facie apparebat, in nostra et fratrum nostrorum presentia 
personaliter constituti, obtulerunt se paratos nomine tuo nobis pro 
regno Sardinie et Corsice, quod a nobis et ecclesia Romana tenes in 
feudum et pro quo noster et ipsius ecclesie ligius vassallus existis, 
facere ligium homagium et prestare fidelitatis debite iuramentum iuxta 
formam conventionum habitarum inter eandem ecclesiam et clare me-
morie Iacobum regem Aragonum avum tuum in concessione de ipso 
regno memorato Iacobo regi per eandem ecclesiam dudum facta et 
quod nos huiusmodi oblatione ipsorum procuratorum tuorum audita 
benigne, ac subsequenter de mandato nostro lectis conventionibus 
ipsis coram dictis procuratoribus seriose, ipsisque illas quo supra 
nomine se offerentibus servaturos, nos ab eis huiusmodi homagium 
et iuramentum iuxta huiusmodi formam conventionum recepimus 
predictarum, in testimonium receptionis huiusmodi magnitudini tue 
presentes literas concedentes.

Dat. Avinione, II Kalendas Februarii, pontificatus nostri anno 
Secundo.

1095

1354 febrer 24, Avinyó

Innocenci VI aconsella el rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós), i li prega, que 
desisteixi dels seus propòsits d’envair el comtat de Provença, perta-
nyent a la reina Joana de Sicília, en cas que aquest rumor sigui cert, 
com semblen confirmar els seus preparatius de naus i tropes.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 48, 
núm. 8.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 337, doc. 684.
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Innocentius VI episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedicti-
onem. Serenitatem tuam intra nostra et apostolice sedis precordia 
recumbentem, tanta dilectionis teneritate prosequimur tantaque cura 
illius conservationem honoris et status reddimur attentione soliciti 
et paterna diligentia vigilamus, quod cum aliqua indecentia de illa 
percipimus quamvis sumus de relatis increduli continere non possu-
mus qum illa de tue circumspectionis noticiam deducamus. Nuper 
siquidem in partibus istis quidam rumor invaluit et usque ad nostram 
audienciam est perlatus, quod excellencia tua sub alio conficto colore 
classem parat et exercitum congregat, ut terras comitatus provincie 
ad carissimam in Christo filiam nostram Iohannam Sicilie reginam 
illustrem apostolice sedis pro regno Sicilie subditam et feudatariam 
pertinentes invadat hostiliter, quamvis non iustam hostilitatis habere 
materiam reputeris, cum nec tu nec progenitores tui in terris ipsis 
ius aliquod duxeritis vendicandum. Licet igitur fili carissime talia que 
si vera essent velut iniusta regem regum per quem regnant reges et 
principes dominantur, possent offendere apostolicam sedem eiusdem 
regine matrem et dominam provocare totamque Romanam curiam 
ac terras Romane ecclesie eidem vicinas provincie concitare de tua 
circumspecta magnificentia non credamus nec credere debeamus, 
nichilominus tamen quia pacis emulus per inconsulta consilia nititur 
frequenter inficere mentes puras te sinceris exhortamur affectibus et 
paternis suasionibus admonemus, quatinus sic munias prudencia men-
tem tuam sicque eam ab alienorum cupiditate cohibeas, quod cuius-
quam seductivo consilio ad premissa vel similia nullatenus inducaris 
predictorum laudandorum progenitorum tuorum, qui propriis bonis 
contenti inter alios principes orbis terre multe laudis gloria clarue-
runt, laudabilior imitator existens non queras presertim per modum 
illicitum aliena. Speramus enim in domino quod si huiusmodi nostris 
exhortationibus acquiescas, regna tua in votiva prosperitate servabit 
et in perditorum recuperatione felici suam tibi graciam largietur.

Dat. Avinione, VI Kalendas Martii, pontificatus nostri anno Secundo.

1096

1354 març 16, Avinyó

Innocenci VI prega i implora al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) que 
no gravi amb impostos als prelats i persones eclesiàstiques, i que no 
permeti desconsideracions i ofenses contra elles.
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 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 48, 
núm. 9.

 a Butlla perduda.
 b GASNAULT - LAURENT, Innocent VI, lettres secrètes et curiales, II, p. 44, doc. 818.
 c ZUNZUNEGUI ARAMBURU, Bulas y cartas secretas de Inocencio VI, p. 51-52,  

doc. 58.
 d MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 338, doc. 685.

Innocentius (VI) episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam be-
nedictionem. Credimus carissime fili quod sicut princeps catholicus 
deum timens ab eo per quem reges regnant recognoscis te regem 
in gentibus constitutum, credimus quod beneficiorum ipsius gratus 
acceptor in semitam mandatorum eius dirigens gressus tuos sibi pro 
hiis que retribuit tibi devota mentis tributa persolvis, credimus quod 
discrete considerans creatorem redemptoremque tuum in membris 
eius, prelatis videlicet et personis ecclesiasticis, honorandum eos 
honorificencia debita veneraris, nec revocamus in dubium quod suc-
cessus prosperos, quibus fecundavit te ipse largitor bonorum omnium 
et omnium collator bonorum, commemorans reverenter et attribuens 
illos sibi ei laudationum debita vota reddis et tanto ad beneplacita 
eius assurgis promptior tantoque ferventior ad obsequia inveneris 
illius quanto sicut circunspectus et prudens nosti, quod ab eo cui plus 
conceditur exigitur amplius et quod donis adauctis donorum “etiam 
“crescunt rationes. Propter quod non indigne miramur, quod sicut ha-
bet multorum nobis pro honore tuo molesta relatio, que multiplicatis 
relatoribus crescit in famam, tu iniquis et pravis consiliis inclinatus 
prelatis et personis eisdem non solum benigne prosecutionis auxilium 
in oportunitatibus subtrahis, imo a decimalibus et aliis subsidiis, que 
ab eis ex concessione ac licencia sedis apostolice percepisti et perci-
pis, oculos debite considerationis avertens, ipsos cum quibuscunque 
laicis subditis tuis impositionibus et oneribus publicis contra xanc-
tiones canonicas aggravari et aliis angariari molestiis importabiliter 
pateris in proprie salutis et fame dispendium, universalis ecclesie 
preiudicium lesionem ecclesiastice libertatis plurimorum scandalum 
et divine maiestatis offensam. Et ideoque serenitatem tuam attente 
rogamus tibi ex paterne dilectionis plenitudine sinceris affectibus su-
adentes, quatinus hec que descripsimus affectione recipiens filiali et 
in stateram debite considerationis appendens, sic huiusmodi que ipsis 
prelatis et personis dicuntur illata gravamina proinde revoces sicque 
eos benivolencie regie favoribus prosequaris, quod sinistris obloquiis 
operatione contrarii superatis zelus tue devotionis ad deum clarior et 
purior semper eniteat tuque in presenti attollaris claris fame preconiis 
et in futuro eterne vite gloria premieris.
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Dat. Avinione, XVII Kalendas Aprilis, pontificatus nostri anno 
Secundo.

1097

1354 març 18, Avinyó

Innocenci VI comunica al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) que ha rebut 
els seus ambaixadors, Llop de Gurrea i Bernat de Tous, i ha despat-
xat favorablement la major part dels seus assumptes, i li prega que 
procuri que no s’atempti contra la immunitat eclesiàstica als seus 
regnes, sinó que la defensi i l’amplifiqui.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 48, 
núm. 10.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b GASNAULT - LAURENT, Innocent VI, lettres secrètes et curiales, II, p. 46, doc. 823.
 c ZUNZUNEGUI ARAMBURU, Bulas y cartas secretas de Inocencio VI, p. 54-55,  

doc. 60.
 d MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 338, doc. 686.

Innocentius VI episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedicti-
onem. Dilectos filios nobiles viros Lupum de Gurrea et Bernardum 
de Thous milites nuncios tuos ad sedem apostolicam destinatos et 
litteras magnitudinis tue nobis exhibitas per eosdem consideratione 
tua benigne recepimus et tam eis que huiusmodi littere continebant, 
quam hiis que dicti nuncii tui nobis pro parte tua prudenter et pro-
vide retulerunt, diligenter auditis et super eis cum fratribus nostris 
sancte Romane ecclesie cardinalibus deliberatione habita diligenti in 
illis votis tuis, que non libenter ab exauditione repellimus, duximus 
quantum cum deo potuimus annuendum, sicut ab eisdem nunciis qui 
ad te de nostro beneplacito revertuntur audies plenius viva voce. Tu 
vero carissime fili exuberantem erga te Romane ecclesie matris tue 
filiali gratitudine considerans caritatem, ecclesiam ipsam in filias et 
membra sua, ecclesias videlicet et personas ecclesiasticas regnorum 
tuorum, quibus eam prefecit divina potentia et que in regnis ipsis 
contra libertatem ecclesiasticam multipliciter aggravari dicuntur, ho-
nores, earum iura custodias, conserves privilegia, libertates amplifices 
et immunitates infringi nullatenus patiaris. Sic etenim creatori et 
redemptori tuo, per quem principaris et regnas, te reddes acceptum, 
sic solium tuum clarius efficies et thronum fortius roborabis ipseque 
redemptor tuus, cui nunquam sine remuneratione servitur, ad rependia 
tibi benigne consurgens dies tuos in sua que omnem sensum exube-
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rat pace disponet et cum dies resolutionis advenerit inter sanctos et 
electos suos te ad eterna tabernacula introducet.

Dat. Avinione, XV Kalendas Aprilis, pontificatus nostri anno Secundo.

1098

1354 març 29, Avinyó

Innocenci VI prega a la reina Elionor d’Aragó que influeixi prop del seu 
espòs, el rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós), per tal que alliberi i 
admeti a favor seu i la seva gràcia el fill del rei Jaume III de Mallorca.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 48, 
núm. 11.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b ZUNZUNEGUI ARAMBURU, Bulas y cartas secretas de Inocencio VI, p. 68-69,  

doc. 68.
 c MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 338-339, doc. 687.
 d GASNAULT - LAURENT, Innocent VI, lettres secrètes et curiales, II, p. 58, doc. 853.

Innocentius VI episcopus servus servorum dei. Carissime in 
Christo filie Alionore regine Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Compatientes dilecto filio nobili viro .. nato clare me-
morie Iacobi regis Maioricarum qui aliene culpe indebitas penas luit 
et cupientes attente ipsum non solum libertati restitui sed carissimi 
in Christo filii nostri Petri regis Aragonum illustris viri tui gratia 
et prosecutionibus confoveri, eundem virum tuum per alias nostras 
litteras deprecamur et alias sepe rogavimus, ut ad ipsum nobilem 
ianuam misericordie sue benignius aperiat eumque libertati donet 
et habeat propense ac favorabiliter commendatum, ut fiat dei gratia 
dignior si prefato nobili quem patris iniquitatem portare non decet 
gratiosus existat. Ideoque serenitatem tuam attente rogamus, quatinus 
apud eundem regem Aragonum quod nostris in hac parte precibus 
annuat, divine propitiationis intuitu et nostre interventionis obtentu, 
des operam efficacem, indubie tenens quod si misericors fueris iuxta 
evangelicam veritatem beatam misericordiam consequeris.

Dat. Avinione, IIII Kalendas Aprilis, pontificatus nostri anno Secundo.

1099

1354 maig 26, Vilanova d’Avinyó

Innocenci VI prega al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) que no posi obs-
tacles a la recuperació de les illes de Sicília i adjacents, projectada 
pels seus reis, Lluís i Joana.
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 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 48, 
núm. 12.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b GASNAULT - LAURENT, Innocent VI, lettres secrètes et curiales, II, p. 99, doc. 962.
 c ZUNZUNEGUI ARAMBURU, Bulas y cartas secretas de Inocencio VI, p. 108, doc. 97.
 d MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 339, doc. 688.

Innocentius VI episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictionem. 
In pace que inter Aragonum et Sicilie reges qui tunc erant, dudum 
sicut accepimus reformata actum specialiter dicitur extitisse, quod 
rex Aragonum qui esset pro tempore regi Sicilie ad recuperationem 
Sicilie et aliarum adiacentium insularum, que de regno Sicilie fore 
noscuntur quomodolibet intendenti per se vel alium seu alios nequa-
quam obsisteret nec impedimenta aliqua ministraret. Quod carissimi 
in Christo filii nostri Ludovicus rex et Iohanna regina Sicilie illustres 
debite attendentes id ad noticiam tuam per litteras et nuncios suos 
deferunt, ut tu formam pacis ipsius eo custodias diligentius et facias 
custodiri, quo forma ipsa tibi recenter exposita fuerit magis nota. 
Et ideo serenitatem tuam attente rogamus, quatinus eisdem regi et 
regine circa recuperationem huiusmodi laborantibus insularum pro 
nostra et apostolice sedis reverencia et tui honoris intuitu nullatenus 
te opponas nec permittas negocium recuperationis huiusmodi per 
quoscunque subditos tuos quomodolibet impediri, voluntatem tuam 
nobis per tuas litteras rescripturus.

Dat. apud Villamnovam Avinionensis diocesis, VII Kalendas Iunii, 
pontificatus nostri anno Secundo.

1100

1354 agost 12, Vilanova d’Avinyó

Innocenci VI prega i demana al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) que es 
doni per satisfet i no escolti les falses notícies de l’incident ocorregut 
al palau d’Avinyó quan ell n’era absent. El fet fou que els familiars de 
Bernat (de Torre), cardenal diaca de Sant Eustaqui, insultaren els de 
Llop de Gurrea i Bernat de Tous, nobles cavallers, ambaixadors seus, 
en un altercat que tingueren. El papa ja els ha castigat amb assots 
públics sense arribar a l’efusió de sang, a fi d’evitar irregularitats ca-
nòniques, i amb el desterrament perpetu.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 48, 
núm. 13.

 a Butlla amb fil de cànem.
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 b GASNAULT - LAURENT, Innocent VI, lettres secrètes et curiales, II, p. 133,  
doc. 1066.

 c ZUNZUNEGUI ARAMBURU, Bulas y cartas secretas de Inocencio VI, p. 121-122,  
doc. 113.

 d MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 339-340, doc. 689.

Innocentius VI episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictio-
nem. Credimus carissime fili ad tuam iam pervenisse noticiam qualiter 
diebus non longe preteritis morantibus nobis extra Avinionem, prout 
moramur adpresens, inter quosdam dilecti filii nostri Bernardi sancti 
Eustachii diaconi cardinalis et dilectorum filiorum nobilium virorum 
Lupi de Gurrea et Bernardi de Thous militum ambassiatorum tuo-
rum, familiares, procurante scandali patre ac seminatore dissidii, fuit 
exorta commotio, propter quam aliqui ex eisdem familiaribus dicti 
cardinalis in impetum concitati, apostolice sedis reverencia vilipensa 
et libertate Romane curie violata, in eosdem ambassiatores modeste 
ac pacifice in ipsorum hospicio residentes inconsultis et temerariis 
motibus insultarunt, eodem inscio cardinali, nec ignorare te volumus 
quod nos ex hiis, postquam ad noticiam nostram deducta fuerunt, 
respersi amaritudine gravi et repleti displicentia vehementi, eorun-
dem ambassiatorum iniuriam nostram propriam reputantes, statim 
patratores excessus huiusmodi clericos et laicos capi et secundum 
iusticiam rigide, citra tamen vindictam sanguinis ne aliqui ex fratri-
bus nostris qui captioni et punicioni huiusmodi consilium dederant 
irregularitatis periculo subiacerent, puniri mandavimus, ut reos cri-
minis sic animadversio digna corriperet quod eis esset ad penam et 
aliis ad terrorem. Et factum est quod aliqui ex insultantibus ipsis 
qui haberi potuerunt, fuerunt fustigati publice, reliquis perpetuo 
banno suppositis, quos consciencie lese pavor per fuge subsidium 
subduxit merite ultioni. Hec igitur magnitudini tue, ne lingua tercia 
tuam circumveniret in hiis fermento mendacii puritatem in veritatis 
sinceritate scribentes, serenitatem tuam attente rogamus et petimus, 
quatinus prudenter attendens quod necesse est ut scandala veniant et 
quod licet preterita revocari nequeant, tamen quantum potuit et licuit 
satisfactum est iusticie in hac parte, sic turbationem et displicenci-
am que se tuis ex hiis ingessit precordiis mansuetudine reprimas et 
magnanimitate repellas, quod te velut filium benedictionis et gratie 
paternis effectualiter acquievisse precibus gaudeamus.

Dat. apud Villamnovam Avinionensis diocesis, II Idus Augusti, 
pontificatus nostri anno Secundo.ndndndndndoo.
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1101

1355 març 1, Avinyó

Innocenci VI exhorta el rei Carles II de Navarra a prestar favor i auxili al 
mestre i als frares de l’orde de l’Hospital de Sant Joan de Jerusalem 
per tal que puguin agafar diners de les pensions als desobedients.
A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Ordes religiosos i militars, carpeta 29, 

núm. 36.
a Butlla perduda.

Innocentius (VI) episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Carolo regi Navarre illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Gerentes in intimis cordis nostri ad dilectos filios 
magistrum et fratres hospitalis sancti Iohannis Ierosolimitani, qui 
pro defensione catholice fidei Terreque sancte subsidio exponunt in-
defessis laboribus iugiter se et sua paterne dilectionis affectum, ad 
ea serenitatem regiam nostris litteris libentius excitamus, per que 
ipsorum consulatur profectibus et incommoditatibus obviatur. Sane 
nuper eorundem magistri et fratrum conquestione percepimus, quod 
licet dilecti filii priores castellani baillivi preceptores et administra-
tores domorum et locorum fratresque et subditi regulares hospitalis 
eiusdem ad solvendum prefatis magistro et fratribus pensiones seu 
responsiones ac tallias et alia deneria eis imposita pro fidei catholice 
defensione Terreque sancte predictarum subsidio iuxta ipsius hos-
pitalis observantias et statuta efficaciter teneantur. Nonnulli tamen 
priores castellani baillivi preceptores administratores fratres et subditi 
supradicti spiritu rebellionis asumpto pensiones seu responsiones et 
tallias huiusmodi aliaque deneria, ad que exhibenda eisdem magistro 
et fratribus iuxta eadem statuta et observantias sunt astricti, prefatis 
magistro et fratribus nonnullis quesitis coloribus solvere recusarunt 
hactenus et recusant et pr[........]liter exhibere. Nonnulli etiam ipsorum 
mala malis attendentes preter et ab[.....]tem et licentiam ac contra 
inhibitionem suorum superiorum [.....] pecunias et alia recipiunt a 
creditoribus diversis domos et alia ipsius hospitalis oblig[... ..] facto in 
animarum suarum et eiusdem Terre sancte dispendium [....] magistri 
et fratrum ac hospitalis incommodum et evidens detrimentum. Cum 
igitur magistro et fratribus supradictis in premissis persolvendis et 
exhibendis eisdem prefatisque eorum tollendis dispendiis atque dampnis 
favor tuus sit plurimum oportunus, serenitatem regiam rogamus atten-
tius et in domino exhortamur, quatinus eisdem magistro et fratribus 
ut pensiones seu responsiones tallie et deneria huiusmodi a prefatis 
inobedientibus prout iustum est integre persolvantur et exhibeantur 
eisdem subtracto inobedientibus ipsis quorumlibet presidio quod-
que iidem magister et fratres vel eorum domus seu loca huiusmodi 
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obligationum de iure iuribus non subsistentium pretextu nullatenus 
opprimantur pro nostra et apostolice sedis reverentia prestent favo-
rem regium et auxilium oportunum, taliter quod proinde serenitatem 
eandem attollere dignis laudibus valeamus.

Dat. Avinione, Kalendas Martii, pontificatus nostri anno Tertio.

1102

1355 abril 8, Avinyó

Innocenci VI prega i implora al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) que 
enviï plenipotenciaris a la Seu Apostòlica abans del dia 15 del mes de 
juny vinent a fi de concertar la pau amb Gènova i Venècia, utilíssima 
a ells i a tota la cristiandat, sobretot la d’Orient.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 48, 
núm. 14.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b GASNAULT - LAURENT, Innocent VI, lettres secrètes et curiales, III, p. 68-69,  

doc. 1452.
 c ZUNZUNEGUI ARAMBURU, Bulas y cartas secretas de Inocencio VI, p. 154-155,  

doc. 146.
 d MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 340, doc. 690.

Innocentius VI episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Negotium pacis inter te ac dilectos filios Venetiarum 
et Ianuense communia auctore domino reformande precipuo favore 
prosequimur et ad consumationem illius eo amplius excitamur quo 
tua et ipsorum communium dissensio multa non solum tibi et eis, 
sed universaliter toti populo christiano precipue partium orientis 
peccatis exigentibus iam hactenus dispendia et pericula intulit et nisi 
opitulante deo extincta fuerit plura illatura non tam verisimiliter quam 
probabiliter comminatur. Quibus nos occurrere cupientes et sperantes 
quod pacis actor super tot calamitatibus quot huiusmodi dissensio 
eidem populo christiano peperit miseratus nostras et aliorum fidelium 
Christi supplicationes et preces ab exauditionis optate gratia non re-
pellet, providimus negotium ipsum assumere denuo promovendum. Et 
ideo serenitatem tuam attente requirimus et rogamus ac per viscera 
misericordie dei obsecramus attentius, quatinus huiusmodi pericula 
et dispendia preterita iam in debitam considerationem adducens et 
erigens intuitum ad ea que dissensio ipsa, ut premittitur, comminatur 
aliquos probos viros timentes deum et zelum pacis habentes cum ple-
no et sufficienti mandato ad huiusmodi pacis negocium terminandum 
pro reverentia dei, publice utilitatis intuitu et nostre interventionis 
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obtentu velis omnino ad sedem apostolicam destinare, ita quod infra 
quintandecimam diem mensis Iunii futuram proximo infallibiliter hic 
intersint, ut eis ac dictorum communium nuntiis, quos ad eandem 
sedem dicta die similiter convocamus, convenientibus invicem, idem 
negotium prestante domino terminetur. Et quoniam sine dictis com-
muni Venetiarum aliqua inter te ac eosdem commune Ianuenses sunt 
terminanda negocia, que utpote te et commune Ianuense predictos 
respicientia tantum dictorum communis Venetiarum non requirunt 
consensum in aliquo vel dissensum precibus nostris adicimus ut non 
expectato predictorum nuntiorum ipsorum communis Venetiarum 
adventu, missionem ipsorum nuntiorum tuorum nulla velis ratione 
differre. Confidimus enim quod ipse qui concordiam in sublimibus 
suis parat operationibus nostris prestante gratiam et infundente virtu-
tem, sic tua et dictorum communis Ianuensium concordia disponetur, 
quod ad eam et per consequens ad tuam et dictorum Venetorum 
et Ianuensium pacem progressum prosperum habebimus et felicem 
exitum consequemur.

Dat. Avinione, VI Idus Aprilis, pontificatus nostri anno Tercio.

1103

1355 juliol 5, Avinyó

Innocenci VI mana al bisbe de Catània (Joan de Luna) que dispensi de 
l’impediment de consanguinitat en quart grau Manfred, fill de Balasc 
d’Alagó, comte de Mistretta, per contreure matrimoni amb la noble 
Luquina, filla del difunt Pere de Montcada, de la seva diòcesi, en cas 
que siguin certes les raons al·legades.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 48, 
núm. 15.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 340, doc. 691.

Innocentius VI episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri .. 
episcopo Cathaniensi salutem et apostolicam benedictionem. Exhibita 
nobis pro parte dilecti filii nobilis viri Manifridi nati dilecti filii nobilis 
viri Blasci de Alagona comitis Mistrete et dilecte in Christo filie nobilis 
mulieris Luchine nate quondem Periconeti de Montecathono domicel-
le tue diocesis petitionis series continebat, quod ipsi certis ex causis 
desiderant invicem matrimonialiter copulari et de utriusque ipsorum 
communi amicorum consensu per verba legitima de presenti invicem 
matrimonium contraxerunt, dumtamen eis hoc ex apostolice sedis 
dispensatione liceat, sed quia quarto consanguinitatis gradu invicem 
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sunt coniuncti ad ipsius matrimonii consummationem dispensatione 
apostolica super hoc non obstante procedere pretermittunt, quare pro 
parte ipsorum Manifridi et Luchine nobis fuit humiliter supplica-
tum, ut providere eis super hoc de oportune dispensationis beneficio 
dignaremur. Nos itaque certis ex causis nobis expositis huiusmodi 
supplicationibus inclinati, fraternitati tue de qua specialem in domi-
no fiduciam obtinemus per apostolica scripta mandamus, quatinus si 
est ita cum eisdem Manifredo et Luchina ut impedimento quod ex 
huiusmodi consanguinitate provenit non obstante matrimonium inter 
se libere contrahere et in eo postquam contractum fuerit licite rema-
nere valeant apostolica auctoritate dispenses, prolem suscipiendam ea 
huiusmodi matrimonio legitimam nunciando.

Dat. Avinione, III Nonas Iulii, pontificatus nostri anno Tercio.

1104

1356 gener 5, Avinyó

Innocenci VI concedeix al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) indulgència 
per poder manar celebrar missa, resada o cantada, en llocs d’entredit, 
a porta oberta i tocant les campanes, si no ha donat ell motiu a tal 
censura, i siguin expulsats del temple els excomunicats i altra gent 
afectada d’entredit personal.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 49, 
núm. 17.

 a Existeix fil de seda. Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 341, doc. 692.

INNOCENTIUS (VI) episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam be-
nedictionem. Celsitudinis tue preclara devotio promeretur, ut votis tuis 
in hiis presertim que ad tue salutem anime cedere valeant quantum 
cum deo possumus favorabiliter annuamus. Tuis itaque supplicatio-
nibus inclinati, ut si forsan ad loca ecclesiastico supposita interdicto 
aut in quibus alias a divinis cessatur officiis te contigerit declinare, 
liceat tibi in illis etiam apertis ianuis excommunicatis et interdictis 
exclusis pulsatis campanis et alia vel summissa voce missas et alia 
divina officia in tua presentia facere celebrari, dum modo tu interdicto 
vel cessationi huiusmodi causam non dederis nec id tibi contigerit 
specialiter interdici, serenitati tue tenore presentium indulgemus. Nulli 
ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis in-
fringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare 
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presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et 
Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Dat. Avinione, Nonas Ianuarii, pontificatus nostri anno Quarto.

1105

1356 juny 8, Vilanova d’Avinyó

Innocenci VI recomana al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) l’abat Fran-
cesc, electe del monestir de Sant Pere de Besalú de l’orde de sant Be-
net, diòcesi de Girona, diaca, sagristà de Santa Maria d’Amer. La 
vacant es produí pel trasllat del seu antecessor Bernat a l’abadiat de 
Sant Esteve de Banyoles, de la mateixa diòcesi.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 49, 
núm. 18.

 a Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 341, doc. 693.

Innocentius (VI) episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam bene-
dictionem. Divine retributionis premium et preconium humane laudis 
acquiritur, si personis ecclesiasticis et hiis presertim que sunt digni-
tatis titulo insignite condignis honor impenditur et favor necessarius 
exhibetur. Nuper siquidem monasterio sancti Petri de Bisulduno ad 
Romanam ecclesiam nullo medio pertinente ordinis sancti Benedicti 
Gerundensis diocesis vacante, pro eo quod nos de persona dilecti filii 
Bernardi sancti Stephani de Balneolis ordinis et diocesis predictorum 
tunc eiusdem sancti Petri monasteriorum abbatis eidem monasterio 
sancti Stephani tunc vacanti duximus providendum ipsumque eidem 
monasterio sancti Stephani prefecimus in abbatem. Nos attendentes 
quod nullus de ipsius monasterii sancti Petri provisione preter nos 
ea vice se intromittere poterat pro eo quod diu ante vacationem 
huiusmodi provisiones omnium ecclesiarum et monasteriorum per 
promotiones per nos imposterum faciendas de prelatis eorum ubicun-
que consistentibus ad aliorum ecclesiarum et monasteriorum regimina 
tunc vacantium et vacaturarum inantea dispositioni nostre reservantes 
decrevimus extunc irritum et inane si secus super hiis a quoquam 
quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari, 
ac de provisione eiusdem monasterii sancti Petri celeri et felici ne 
longe vacationis exponeretur incommodis paternis et solicitis studiis 
cogitantes post deliberationem quam de preficiendo eidem monaste-
rio sancti Petri personam utilem et etiam fructuosam cum fratribus 
nostris habuimus diligentem, demum ad dilectum filium Franciscum 
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abbatem dicti sancti Petri tunc sacristam beate Marie de Amerio 
ordinis et diocesis predictorum monasteriorum diaconatus ordine 
constitutum, cui apud nos de religionis zelo litterarum scientia, vite 
munditia et aliis multiplicium virtutum meritis apud nos fidedigna 
testimonia perhibentur, convertimus oculos nostre mentis quibus 
omnibus attenta moderatione pensatis de persona eiusdem Francisci 
eidem monasterio sancti Petri de dictorum fratrum consilio auctoritate 
apostolica providimus ipsumque illi prefecimus in abbatem, curam et 
administrationem ipsius monasterii sancti Petri eidem Francisco in 
spiritualibus et temporalibus plenarie committendo firma spe fidu-
ciaque conceptis quod dirigente domino actus suos dictum monas-
terium sancti Petri per eiusdem Francisci circumspectionis studium 
fructuosum regetur utiliter et prospere dirigetur. Cum itaque carissime 
fili sic virtutis opus dei ministros benigno favore prosequitur et eos 
verbis et operibus pro regis eterni gloria venerari, serenitatem tuam 
rogamus et hortamur attente quod eundem Franciscum abbatem et 
commissum sibi monasterium sancti Petri habens pro nostra et dicte 
sedis reverentia propensius commendatos ipsum Franciscum abbatem 
sic benivole prosequaris, quod tui favoris auxilio in commisso sibi 
monasterii sancti Petri predicti regimine possit deo propicio prosperari 
ac exinde a deo perennis vite premium et a nobis condigna provenit 
actio gratiarum.

Dat. apud Villamnovam Avinionensis diocesis, VI Idus Iunii, pon-
tificatus nostri anno Quarto.

1106

1356 desembre 24, Avinyó

Innocenci VI comunica al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) que ha pro-
mogut al cardenalat el seu recomanat Nicolau (Roselli, cardenal pre-
vere de Sant Sixt) de l’orde dels predicadors, prior en altre temps a la 
província d’Aragó.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 49, 
núm. 16.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 342, doc. 694.

Innocentius VI episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictionem. 
Delectat nos fili carissime vota regia favoribus apostolicis prosequi, 
sed ea libenter ex auditionis optate gratia prevenimus, in quibus sicut 
tua sic eciam dei beneplacita et militantis ecclesie cui actore domino 
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licet insufficientibus meritis presidemus, honorem credimus promovere. 
Hinc est quod nos tuis supplicationibus inclinati, dilectum filium nos-
trum Nicolaum olim priorem fratrum ordinis Predicatorum provincie 
Aragonie, quem nobis tam tua quam aliorum plurimum testimonia 
fidedigna de multis et claris virtutum titulis commendarunt, in ipsius 
ecclesie cardinalem duximus assumendum.

Dat. Avinione, VIIII Kalendas Ianuarii, pontificatus nostri anno 
Quarto.

1107

1357 abril 17, Avinyó

Innocenci VI prega al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós), i l’exhorta, que 
desisteixi de la guerra que amenaça esclatar entre ell i el rei Pere I de 
Castella i Lleó (el Cruel), i amb aquesta finalitat li envia els legats 
Guillem (de la Jugie), cardenal diaca de Santa Maria in Cosmedin, i 
el bisbe Bertran de Comenge, als quals ha encarregat que, de pas per 
aquelles terres, reiterin al rei de Castella la mateixa reconvenció de 
paraula.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 49, 
núm. 19.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 342, doc. 695.

Innocentius VI episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictionem. 
Dudum ad audientiam nostram infesto rumore perveniens suborta inter 
te et carissimum in Christo filium nostrum Petrum regem Castelle et 
Legionis illustrem pernitiosa commotio nostrum graviter turbavit animum 
amaricavit et mentem. Et ilico per dilectum filium Guillermum sancte 
Marie in Cosmedin diaconum cardinalem apostolice sedis legatum ac 
venerabilem fratrem nostrum Bertrandum episcopum Convenarum dicte 
sedis nuntium ad utramque partium propter hoc specialiter destina-
tum, serenitatem tuam super sedanda discordia huiusmodi paternis 
affectibus salubriter amovendum duximus et rogandum. Verum sicut 
nuper non sine graviori turbatione percepimus pacis emulus humani 
generis inimicus nostras dictorumque legati et nuntii in hoc suasio-
nes exsuperans sic utriusque partis animos concitavit, quod iusticie 
semita pacisque dulcedine omnino contempta et conflatis undique 
viribus utraque partium ad congressus hostiles se preparat se suosque 
subditos et amicos maximis periculis exponendo, ex quorum auditu 
nos quem more patris benivoli non pretereunt incommoda filiorum 
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graves pertulimus in intimis punctiones fidelium animas perditioni et 
corpora excidiis exposita deplorantes. Quocirca serenitatem tuam preces 
addentes precibus et hortationes hortationibus cumulantes rogamus et 
hortamur in filio dei patris et per ipsius misericordiam obsecramus, 
quatinus solerter attendens quam sit onusta periculis quantaque dis-
crimina secum trahat huiusmodi dampnanda dissensio quantumque 
ex hoc Christi fidelibus contristationis et dampni et infidelibus exal-
tationis et gaudii materia preparetur tuumque mansuetudine animum 
temperans pro divina et apostolice sedis et nostra reverentia a dicto 
congressu te retrahas et omnino desistas ac ad pacem reformandam 
per quam regna crescunt et populi sub tranquillitate proficiunt cum 
dicto rege Castelle cui super hoc scribimus te convertas in hoc preces 
nostras taliter impleturus, quod ipse rex regum qui extollit pacificos 
et deprimit inquietos, tue celsitudinis exaltet solium prosperitatem 
adaugeat ac regnum in tranquillitate custodiat tibique salutis eterne 
premia largiatur. Nosque et sedes predicta ad omnia que tui honoris 
et status augmentum respiciant propensius inclinentur.

Dat. Avinione, XV Kalendas Maii, pontificatus nostri anno Quinto.

1108

1357 juny 9, Vilanova d’Avinyó

Innocenci VI prega al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) que enviï ple-
nipotenciaris a la Seu Apostòlica per tot el dia primer del setembre 
vinent, per tractar de la pau amb Gènova.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 49, 
núm. 20.

 a Butlla perduda.
 b GASNAULT - GOTTERI, Innocent VI, lettres secrètes et curiales, V, p. 97, doc. 2794.
 c ZUNZUNEGUI ARAMBURU, Bulas y cartas secretas de Inocencio VI, p. 290-291,  

doc. 287.
 d MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 342-343, doc. 696.

Innocentius (VI) episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam bene-
dictionem. Licet concordie bonum inter te et dilectos filios commune 
civitatis Ianuensis actore domino reformande hucusque peccatis exi-
gentibus impediverit sicut dolenter referimus pacis hostis, sperantes 
tamen in auxilio gratie dei qui in se sperantes non deserit, quod 
ipse eiusdem hostis fraudibus superatis super huiusmodi negocio piis 
fidelium Christi votis misericorditer condescendet, sub fiducia eius 
negotium ipsum decrevimus resumendum. Et ideo serenitatem tuam 
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attente precamur, quatinus animum tuum habilitans et disponens ad 
pacem aliquos viros probos timentes deum et zelum pacis habentes 
cum pleno et sufficienti mandato ad concordiam huiusmodi refor-
mandam ad sedem apostolicam pro reverentia dei publice utilitatis 
intuitu et nostre intercessionis obtentu destinare sublimitas tua velit, 
ita quod die prima proximo futura mensis Septembris, quo die dic-
torum communis quibus super hoc scribimus, speramus coram nobis 
nuntios affuturos deo propitio hic intersint.

Dat. apud Villamnovam Avinionensis diocesis, V Idus Iunii, pon-
tificatus nostri anno Quinto.

1109

1357 juny 27, Vilanova d’Avinyó

Innocenci VI mana al bisbe de Vic (Ramon de Bellera) que decreti a l’esglé-
sia de Vic dividir les porcions dels fruits, rèdits i productes entre els 
diversos canonges, tant presents com absents.

 A Vic, Arxiu Capitular, calaix 37-1-12.
 a Butlla amb fil de cànem.

Innocentius VI episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri .. 
episcopo Vicensi salutem et apostolicam benedictionem. Iuxta pastora-
lis officii debitum ecclesiarum omnium et personarum in eis domino 
famulantium utilitatibus cupimus quantum cum deo possumus salu-
briter providere. Ad nostrum siquidem nuper pervenit auditum quod 
in ecclesia Vicensi alique prepositure existunt, ex quarum proventibus 
certe porciones canonicis ipsius ecclesie qui in ea protempore perso-
naliter resident seu etiam qui ab ipsa absentes existunt, dumtamen 
absentes ipsi ex privilegio vel alias in absencia fructus redditus et 
proventus canonicatuum et prebendarum quos in eadem ecclesia 
obtinent licite recipere possint et debeant ministrari consueverunt 
et quod facultates dictarum prepositurarum adeo diminute existunt, 
quod ex earum proventibus portiones huiusmodi omnibus predictis 
canonicis residentibus et absentibus nequeunt prout consueverant 
ministrari, propter quod divinus cultus non modicum diminuitur 
in ecclesia supradicta. Nos igitur volentes prout ad nostrum spectat 
officium super premissis de oportuno remedio providere ac congruum 
reputantes quod canonici ipsius ecclesie in ea personaliter residentes 
suas cum integritate recipiant porciones, fraternitati tue de qua in hiis 
et aliis gerimus in domino fiduciam specialem per apostolica scripta 
committimus et mandamus, quatinus si est ita auctoritate nostra sta-

ppppporciiiionooo essss
dudududud ciamamamamamam sppppp
uauuuu tititititinunununuunus s sisisisi

TILMANN SCHMIDT – ROSER SABANÉS1534

tuas quod canonicis ipsius ecclesie qui in ea protempore personaliter 
resederint huiusmodi portiones de dictis proventibus ipsarum preposi-
turarum ante omnia integraliter ministrentur et quod deinde residuum 
ipsorum proventuum inter alios eiusdem ecclesie canonicos qui ab 
eadem ecclesia protempore absentes fuerint et prebendarum quas in 
ipsa ecclesia obtinuerint fructus redditus et proventus licite recipere 
possint et debeant pro rata eorum quemlibet contingente dividatur. 
Volumus tamen quod huiusmodi statutum et ordinatio ad venerabiles 
fratres nostros cardinales sancte Romane ecclesie qui nunc sunt et 
qui erunt pro tempore ratione canonicatuum et prebendarum quos in 
dicta ecclesia obtinent et inantea obtinebunt, cum ipsi nedum predicte 
sed etiam aliarum quarumcunque ecclesiarum utilitates et commoda 
indefesse procurare noscantur se aliquatenus non extendant ac insuper 
irritum decernimus et inane si secus super hiis a quoquam quavis 
auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari.

Dat. apud Villamnovam Avinionensis diocesis, V Kalendas Iulii, 
pontificatus nostri anno Quinto.

1110

1357 juliol 29, Avinyó

Innocenci VI concedeix a l’infant Joan, primogènit del rei Pere III d’Aragó 
(el Cerimoniós) i duc de Girona, el privilegi de poder manar celebrar 
la santa missa resada en llocs d’entredit, a porta tancada, exclosos els 
excomunicats, sense tocar les campanes, en veu baixa i presents els 
seus familiars.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 49, 
núm. 21.

 a Existeix fil de seda. Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 343, doc. 697.

INNOCENTIUS (VI) episcopus servus servorum dei. Dilecto filio nobili 
viro Iohanni primogenito carissimi in Christo filii nostri Petri regis 
Aragonum illustris duci Gerundensi salutem et apostolicam benedic-
tionem. Eximie tue devotionis sinceritas promeretur, ut votis tuis in 
hiis presertim, que ad tue salutem anime cedere valeant quantum cum 
deo possumus, favorabiliter annuamus. Tuis itaque supplicationibus 
inclinati, ut si forsan ad loca ecclesiastico supposita interdicto te 
contigerit declinare, liceat tibi in illis clausis ianuis excommunicatis 
et interdictis exclusis non pulsatis campanis et summissa voce in tua 
et familiarium tuorum presentia facere celebrari, dummodo tu vel illi 
causam non dederitis interdicto nec id tibi vel illis contigerit specia-
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liter interdici, tibi tenore presentium indulgemus. Nulli ergo omnino 
hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei 
ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, 
indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum 
eius se noverit incursurum.

Dat. Avinione, IIII Kalendas Augusti, pontificatus nostri anno Quinto.

1111

1357 novembre 17, Avinyó

Innocenci VI exhorta el rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós), i li prega, per 
tal que, vist que no han causat efecte les seves reconvencions de pau 
entre ell i el rei Pere I de Castella i Lleó (el Cruel), fetes per lletra i 
ambaixada, com la del cardenal diaca Guillem (de la Jugie) de Santa 
Maria in Cosmedin, com a mínim que s’abstingui d’aliances amb els 
infidels com la que es diu que ha concertat amb el rei de Bellamarino 
i altres.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 49, 
núm. 22.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 343-344, doc. 698.

Innocentius VI episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictionem. 
Serenitatem tuam sepius tam per dilectum filium nostrum Guilelmum 
sancte Marie in Cosmedin diaconum cardinalem apostolice sedis 
legatum et nonnullos alios eiusdem sedis nuntios quam per nostras 
litteras rogasse ac monuisse recolumus, ut ad pacem cum carissimo 
in Christo filio nostro Petro rege Castelle et Legionis illustri provide 
ac laudabiliter iniendam tuam disponeres voluntatem, quod et si 
nuncusque effectum non habuisse sicut obtavimus deleamus, ex eo 
tamen gravius dolere et admirari compellimur, quod sicut accepimus 
ad exequendum animi tui motum contra eundem regem Castelle certas 
confederationes cum rege de Bellamarino et aliis infidelibus partium 
illarum iniisti seu inire proponis, nam quod si rumor huiusmodi veri-
tatem contineat, quantum id deo et apostolice sedi ac fidelibus cunctis 
displicere merito debeat, et quantum inde fides ledatur catholica tuique 
fama nominis denigetur, quantumque etiam tibi et regno tuo ceteris-
que Christi fidelibus discrimen immineat diligenter attendat tua regia 
celsitudo. Considera etiam fili carissime quomodo de ipsis infidelibus 
confidere valeas et qualiter si cum ipsorum favore belligeras, superne 
gratie tibi deficiente presidio sicut verisimiliter est credendum, poteris 
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triumphare quodque si forsitan id superna permitterent infideles, ipsi 
nullam tibi servabunt, cum fidem non habeant pactionem tuque etiam 
postmodum cum regnis tuis maiori discrimini proculdubio subiacebis. 
Quis autem princeps catholicus talia cum infidelibus hactenus tractare 
presumpsit, que ne iuxta dictum apostoli iugum duci cum infidelibus 
prohibentis conventio Christi ad Bellial que societas lucis ad tenebras 
et que pars fidelis cum infidelibus esse potest. Certe nisi hostis antiqui 
aut inprudentium depravata suggestio fidei tue sinceritatem obnubi-
lent premissa in tam catholici principis mentem potuisse pertingere 
non putamus. Eandem ergo serenitatem tuam hortamur monemus 
et rogamus attente, quatinus in hiis sano te ducens consilio et in 
salvatoris domini Ihesu Christi fiduciam tuam tenens ab huiusmodi 
detestandis et pernitiosis confederationibus te omnino retrahas et 
quecumque inde pro parte tua cum illis facta forent, que nos etiam 
prout sunt nulla et irrita nuntiamus, studeas revocare. Et insuper ad 
pacem et concordiam per quam regna proficiunt et populi colletantur 
cum ipso rege Castelle salubriter iniendam tuum inclines animum 
et promptum quantum decet et expedit exhibeas cum effectu operis 
voluntatem. In hoc beneplacitis nostris taliter obsecundans, quod nos 
qui de hoc eisdem regi Castelle et legato et aliis etiam scribimus, 
tuam exinde devotionem in domino commendare possimus tuosque 
honorem et statum favorabilius prosequi teneamur.

Dat. Avinione, XV Kalendas Decembris, pontificatus nostri anno 
Quinto.

1112

1357 novembre 17, Avinyó

Innocenci VI prega al noble Bernat de Cabrera, cavaller, conseller del rei 
Pere III d’Aragó (el Cerimoniós), i l’exhorta, perquè influeixi prop 
d’aquest per tal d’inclinar-lo a la pau amb el rei Pere I de Castella i 
Lleó (el Cruel), o com a mínim perquè no concerti lligues amb reis 
infidels, com el de Bellamarino.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 49, 
núm. 23.

 a Pergamí molt deteriorat. Butlla perduda. 
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 344, doc. 699.

Innocentius (VI) episcopus servus servorum dei. [Dilecto filio] 
nobili viro Bernardo de Capraria militi carissimi in Christo filii nos-
tri Petri regis Aragonum illustris consiliario salutem et apostolicam 
benedictionem. Ingra[... s]uper relatione percepimus quod carissimus 
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in Christo filius noster Petrus rex Aragonum illustris ut contra caris-
simum in Christo filium nostrum Petrum regem Castelle et Legionis 
illustrem sibi vires instaure[..]ere valeat, animi sui motum cum rege 
blasfemo de Bellamarino et aliis illarum partium infidelibus et etiam 
nominis inimicis certa [...]pnabiles confederationem et ligam iniit seu 
inire proponit, et tractat e[...]us si relata huiusmodi coat[....] veritatem 
non modicum admirari et dolere compellimur gravia exinde animarum 
et corporum [...]cula verisimiliter [...]ates. Eapropter nobilitatem tuam 
rogamus et hortamur attente, quatinus diligenter attendens quantum 
confed[...] huiusmodi [...] et apostolice sedi cunstisque Christi fidelibus 
debeant displicere et quantum exinde [...] disc[...] regi Ara[...] subdi[...] 
regnis et terris dictisque fidelibus evenire quantumque etiam tue et 
aliorum [... ...] attente considerans, quatinus et quanta ex dictorum 
catholicorum principum discordia [....] regem tuum Aragonum consi-
lio et inductione salubribus diligenter ins[... ...] quecunque inde facta 
forent penitus revocando et ad pacem et concordiam [...]cum d[...] 
effectualiter [...] sic quod ipse inde apud deum et homines perpetuam 
laudem [...] et gloriam.

Dat. Avinione, XV Kalendas Decembris, pontificatus nostri anno 
Quinto.

1113

1358 març 27, Avinyó

Innocenci VI prega al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós), i l’exhorta, que 
enviï nous missatgers per concertar la pau amb el rei Pere I de Caste-
lla i Lleó (el Cruel) o doni plens poders a Francesc de Perelló, cavaller, 
i Francesc Roma, doctor en lleis, legats seus, que són a la Cúria Apos-
tòlica, amb motiu del procés obert pel cardenal diaca Guillem (de la 
Jugie) de Santa Maria in Cosmedin, legat de la Seu Apostòlica, contra 
el rei de Castella i la vista del qual ha quedat ajornada fins d’aquí a 
dos mesos i mig; mentrestant, resten dipositats a les mans del papa 
les ciutats i els castells que mútuament s’haguessin usurpat, fins a la 
resolució del plet.